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KATEDRA JEAN MONNET 
EEAABAC
EU ENLARGEMENT and ACQUIS ADOPTION BURDEN: ALBANIAN CHALLENGES 

Agjenda – Dita 5
“Zgjerimi i Bashkimit Evropian ne Ballkanin Perendimor”
Lehtësues: Prof. as. dr. Arbër Gjeta, Katedra Jean Monnet - EEAABAC
	E Shtunë, 15 Korrik 2023

	Amfiteatri, Salla 101

	[bookmark: _Hlk139614250]08:00 – 08:30
	Regjistrimi 

	08:30 – 10:30
	Drejtesia penale procedurale dhe risitë në kuadër të proceseve integruese Ndryshimet në Kodin e Procedurës Penale 

Prof. Asoc. Dr. Lirime çukaj – Lektore ne FD, UT

	10:30 – 12:30
	Europianizimi i Ballkanit perendimor
Efektet e Marreveshjes se Stabilizim Asociimit gjate periudhes se para-anetaresimit te Shqiperise ne BE
Perafrimi i legjislacionit shqiptar me ate te Bashkimit Evropian

Prof. Asoc. Dr. Rezarta Tahiraj – Drejtuese e Qendrës Kërkimore Shkencore për Kërkime dhe Zhvillime në Drejtësi dhe Ekonomi, FE, UE

	13:00 – 15:00
	Lirime Cukaj –  Drejtësia, Liria dhe Siguria. Kapitulli 24 i negociatave. 

Prof. Asoc. Dr. Lirime çukaj – Lektore ne FD, UT

	16:00 – 18:00
	
Workshop 1: Analizë e detajuar e përafrimit dhe kapitujt e veçantë të integrimit për Shqipërinë. Kuptueshmëria e stadit aktual të negociatave dhe përparimi për kapitujt e integrimit. Cluster 2 – Tregu i brendshëm
Workshop 2: Analizë e detajuar e përafrimit dhe kapitujt e veçantë të integrimit për Shqipërinë. Kuptueshmëria e stadit aktual të negociatave dhe përparimi për kapitujt e integrimit. Cluster 3 - Konkurueshmëria dhe rritja
Moderimi: Prof. Asoc. Dr. Rezarta Tahiraj - Prof. Asoc. Dr. Arbër Gjeta – Dr. Silvana Dode
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